
'V , , o 

SMLOUVA O VYUZITI VYSLEDKU PROJEKTU 
Číslo smlouvy: 25617 /2021/00 
Číslo smlouvy IMA: 210435P00 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

Vysoké učení technické v Brně 

a 

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: 
Zastoupené: 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: 
dále též jako „příjemce" či „VUT" 

Institut mikroelektronických aplikací s.r.o. 

a 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 

Na Valentince 1003/1, 150 00 Praha 5 
45277397 
CZ45277397 
 

Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: 
dále též jako „další účastník IMA" 

Masarykova univerzita 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 

Žerotínovo nám. 617 /9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224 
 
 

Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: 
dále též jako „další účastník MU" 

1. Předmět smlouvy

1.1. Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací v platném znění, využití výsledků výzkumu vytvořených v rámci společného 
projektu s názvem „Právní a technické prostředky pro ochranu soukromí v kyberprostoru", 
s identifikačním číslem č. TL02000398, podpořeného Technologickou agenturou České republiky 
ve veřejné soutěži „Programu na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA". 

2. Výsledky, vlastnická a užívací práva

2.1. V rámci projektu vznikly aplikované výsledky ve formě 

- A) Funkční vzorek s názvem Ověřovací terminál.





2.12. Smluvní strany si vzájemně předají kopie technické dokumentace potřebné k využití výsledků, 
zejména k vytvoření kopií výsledků. 

3. Kompenzace za využití výsledků

3.1. VUT obdrží za komerční využití jím vlastněných či spoluvlastněných výsledků kompenzaci, a to za 
následujících podmínek. Za využití výsledků, popsaných v čl. 2.1., obdrží VUT kompenzaci v 
podobě procentuálního podílu z prodejní ceny každého kusu výrobku obsahujícího část nebo celý 
výsledek, prodaného dalším účastníkem IMA. Prodejní ceny jsou míněny bez DPH, od prodejní 
ceny je možné dále odečíst samostatně účtované náklady na dopravu a balné. Kompenzace činí 
S % (slovy pět procent). Pro vyloučení pochybností platí, že v případě, kdy prodejní cena 
příslušného výrobku obsahujícího část nebo celý výsledek, prodaného IMA, bude účtována IMA 
v jiné měně, než česká koruna (CZK), použije se pro výpočet kompenzace z prodejní ceny 
příslušného výrobku kurz české koruny (CZK) stanovený českou národní bankou vůči příslušné 
měně ke dni vystavení příslušného daňového dokladu (faktury) na prodejní cenu příslušného 
výrobku IMA. 

3.2. MU obdrží za komerční využití software s názvem „Softwarová implementace autentizačního 
systému" kompenzaci v podobě procentuálního podílu z prodejní ceny každého kusu výrobku 
nebo služby obsahující část nebo celý výsledek, prodaného dalším účastníkem IMA. Prodejní 
ceny jsou míněny bez DPH. Kompenzace činí 1 % (slovy jedno procento). Pro vyloučení 
pochybností platí, že v případě, kdy prodejní cena příslušného výrobku nebo služby obsahujícího 
část nebo celý výsledek, prodaného IMA, bude účtována IMA v jiné měně, než česká koruna 
(CZK), použije se pro výpočet kompenzace z prodejní ceny příslušného výrobku kurz české koruny 
(CZK) stanovený českou národní bankou vůči příslušné měně ke dni vystavení příslušného 
daňového dokladu (faktury) na prodejní cenu příslušného výrobku IMA. 

3.3. Kompenzace se zúčtují ve dvou zúčtovacích období: od 1. 1. do 30. 9. a od 1. 10. do 31. 12. 
běžného kalendářního roku. IMA se zavazuje vždy do desátého dne měsíce následujícího po 
skončení daného zúčtovacího období doručit VUT i MU písemné vyúčtování za uplynulé zúčtovací 
období, které bude obsahovat následující údaje: 

počet výrobků prodaných IMA během zúčtovacího období, 

prodejní ceny těchto výrobků, 

výše celkových příjmů IMA z prodeje výrobků, 

výpočet kompenzace za dané období, 

celková výše dlužné kompenzace za zúčtovací období. 

3.4. Vyúčtování kompenzace VUT doručí IMA písemně na emailovou adresu . IMA se 
zavazuje doručit VUT vyúčtování i tehdy, pokud v uplynulém zúčtovacím období žádné výrobky 
neprodal (vyúčtování bude v takovém případě znít na O Kč). VUT zašle na emaily , 
efakturace@ima.cz upozornění, připomínající blížící se termín pro zaslání vyúčtování. Pokud 
VUT toto upozornění nezašle, IMA není povinna zasílat vyúčtování v případě, kdy nebyly 
prodány žádné výrobky, povinnost zasílat vyúčtování v případě realizovaných prodejů tímto 
není nijak dotčena. Na základě podaného vyúčtování vystaví VUT IMA daňový doklad na 
dlužnou kompenzaci. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den zúčtovacího 
období. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejich 
vystavení. 

3 



3.5. Vyúčtování kompenzace MU doručí IMA písemně na Právnickou fakultu (dále jen „PrF MU"} na 
emailovou adresu ekon@law.muni.cz. IMA se zavazuje doručit MU vyúčtování i tehdy, 
pokud v uplynulém zúčtovacím období žádné výrobky neprodal (vyúčtování bude v takovém 
případě znít na O Kč}. PrF MU zašle na emaily  a efakturace@ima.cz upozornění, připomínající 
blížící se termín pro zaslání vyúčtování. Pokud PrF MU toto upozornění nezašle, IMA není 
povinna zasílat vyúčtování v případě, kdy nebyly prodány žádné výrobky, povinnost zasílat 
vyúčtování v případě realizovaných prodejů tímto není nijak dotčena. Na základě podaného 
vyúčtování vystaví PrF MU IMA daňový doklad na dlužnou kompenzaci. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je poslední den zúčtovacího období. Splatnost faktur je dohodou 
smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejich vystavení. 

4. Souhlas se zveřejněním informací

4.1. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název dalších smluvních stran za účelem 
informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou při 
prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků projektu uvádět, že bylo užito 
výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajů včetně označení 
poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů poskytovatele k publicitě v účinném znění. 

S. Důvěrnost informací

5.1. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve smyslu 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
v platném znění. 

5.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a 
vzniklé v souvislosti s plněním projektu, mohou být pokládány za důvěrné, a z tohoto důvodu 
budou důvěrné informace při předání jako důvěrné označeny. Informace o výsledcích projektu 
povinně dodávané do IS VaV, Rejstřík informací o výsledcích či dalších obdobných rejstříků, 
budou předány v takové podobě a míře podrobnosti, která bude respektovat ochranu 
důvěrných informací. 

5.3. Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě publikačních 
výsledků projektu (viz Příloha č. 1). 

6. Omezení odpovědnosti

6.1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu dalšími 
smluvními stranami a za případné škody tím způsobené v maximálním možném rozsahu 
takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy. 

7. Sankce

7.1. V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran ji druhá smluvní strana vyzve k nápravě 
a stanoví k tomu přiměřenou lhůtu. 

7.2. Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, nahradí dalším smluvním stranám způsobenou újmu. 

7.3. Smluvní strany sjednávají nad rámec náhrady škody smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč, kterou 
jsou oprávněni samostatně nárokovat Příjemce a Další účastník MU pro následující situace: 

4 





V Praze dne: ....................................... . 

Digitálně 
podepsal  Datum: 
2021.12.02 
18:09:47 +01 '00' 

Institut mikroelektronických aplikací s.r.o. 

V Brně dne: ....................................... . 

Masarykova univerzita 

6 

V Brně dne: ....................................... . 

Digitálně podepsal 

 Datum: 2021.12.01 14:09:28 
' 

+01'00' 

Vysoké učení technické v Brně 



Příloha č. 1- Přehled výsledků 
Aplikované výsledky Vlastník výsledku Druh výsledku 

R-software

1. Funkční vzorek TL02000398-V2 s názvem Ověřovací 15 % VUT, 85 % 
Funkční vzorek 

terminál. další účastník IMA 

50% VUT, 30% 
2. Software TL02000398-V1 s názvem Softwarová další účastník IMA,

Software 
implementace autentizačního systému 20 % další účastník 

MU 

Publikace Vlastník výsledku 

HAJNÝ, J.; DZURENDA, P.; CASANOVA MARQUÉS, R.; 
MALINA, L. Privacy ABCs: Now Ready for Your Wallets !. ln 
Proceedings of The 19th lnternational Conference on VUT v Brně D 
Pervasive Computing and Communications {IEEE PerCom 
2021). 2021. p. 686-691. ISBN: 978-1-6654-0424-2. 
MALINA, L.; SRIVASTAVA, G.; DZURENDA, P.; HAJNÝ, J.; 
RICCI, S. A Privacy-Enhancing Framework for Internet of 
Things Services. ln 13th lnternational Conference on 

VUT v Brně D 
Network and System Security. Lecture Notes in Computer 
Science. Springer, 2019. p. 77-97. ISBN: 978-3-030-02744-
5. ISSN: 0302-9743.
SLAVÍČEK, K.; DOSTÁL, O.; LIESKOVAN, T.; HAJNÝ, J.
Ensuring security of a telemedicine project in compliance

VUT v Brně D 
with GDPR. ln Proceedings of ICUMT 2019 Conference.
2019. p. 1-4. ISBN: 978-1-7281-5764-1.
ANGLÉS, C.; RICCI, S.; DZURENDA, P.; HAJNÝ, J.; CASTELLA-
ROCA, J.; VIEJO, A. Decentralized Privacy-preserving Access 
for Low Emission Zones. ln Proceedings of SECRYPT 2019 VUT v Brně D 
Conference. Scitepress, 2019. p. 485-491. ISBN: 978-989-
758-378-0.
Kasl, F. K pojmové nejednotnosti porušení 
zabezpečení/bezpečnosti osobních údajů v českém právu. 
ln Acta Universitatis Carolinae/luridica. 2019. Vol 65. No 3. MU Jost 
pp 117 - 131. ISSN: 0323-0619 

RICCI, S.; DZURENDA, P.; MALINA, L.; HAJNÝ, J. Privacy-
Enhancing Group Signcryption Scheme. IEEE Access, 2021, VUT v Brně Jimp 

p. 1-23. ISSN: 2169-3536.
LOUTOCKÝ, P., KASL, F. Potenciál a úskalí identifikačních 
služeb bankovní identity. Právník 2021, s. 1038-1053. ISSN MU Jsc 
0231-6625. 

7 

2021.12.07 12:45:48 CET 




